АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2016

№ 00
п. Светлый
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 02.07.2012 №42  «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Светлый»

В целях организации благоустройства территории сельского поселения Светлый, в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 02.07.2012 №42 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Светлый» (далее – Приложение) следующие изменения:

1.1. В раздел 10 «Содержание домашних животных в сельском поселении Светлый» Приложения внести следующие изменения:
1.1.1. Пункт 10.2. Приложения изложить в новой редакции:
«10.2. Общие требования к содержанию животных:

регулярное предоставление животных для осмотра, профилактических прививок, диагностических исследований. Все собаки, начиная с 3-месячного возраста, подлежат обязательной вакцинации против бешенства;

поддержание санитарного состояния дома и прилегающей территории, экскременты, оставленные животным в местах общего пользования, на детских площадках, тротуарах, должны быть убраны владельцем животного;

обеспечение тишины и покоя в жилых помещениях, а также во дворе и на улице при выгуле собак с 23 часов вечера до 7 часов утра;

исключение безнадзорного обитания животных (безнадзорными животными считаются собаки и кошки, находящиеся в общественных местах без сопровождающего лица, кроме оставленных владельцами на непродолжительное время на привязи);

исключение возможности скопления безнадзорных животных на территории поселения.».
1.1.2. Пункт 10.3.  Приложения дополнить подпунктами 10.3.1 и 10.3.2. следующего содержания»
«10.3.1. Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

10.3.2. Количество домашних животных, содержащихся в жилых помещениях, определяется условиями их содержания, которые должны соответствовать требованиям федерального законодательства в области охраны здоровья граждан, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, общественного порядка, ветеринарии, нормам общежития и не нарушать права граждан.».
1.1.3. Пункт 10.6. Приложения изложить в новой редакции:
«10.6. Выгул собак запрещается на спортивных, детских игровых площадках и стадионах, на территориях образовательных и медицинских организаций. Лица, осуществляющие выгул, обязаны не допускать повреждение или уничтожение зеленых насаждений домашними животными.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

            О.В.Иванова